

تست مثبت کرونا، امیدهای پرچمدار المپیک زمستانی را کمرنگ کرد

## امید سید ستار صید یخ زد

**گروه ورزشی/** تست مثبت کرونا و جا ماندن از المپیک زمستانی برای او حکم به پایان دنیا را دارد. گرچه پرچمدار کاروان ایران در المپیک زمستانی به رغم تست مثبت، آخرین تلاشش را هم کرد تا به آرزویش برسد؛ آرزوی اسکی در المپیک. او حتی دیروز به فدراسیون و کمیته ملی المپیک رفت تا بلکه بتواند بلیت المپیک را برای خودش حفظ کند. صحبت از سید ستار صید اسکی باز صحرانوردی است که با تست مثبت کرونایش از المپیک زمستانی جا ماند. اسکی باز المپیک تمام حسش را در چند جمله خلاصه کرد: «من با بدبختی به اینجا رسیدم. همه دلخوشی‌ام اسکی در المپیک بود، حتی اگر نفر آخر می‌شدم، اما اگر نروم دیگر سید ستار صید نمی‌شوم. من بابت این قضیه ناراحتم که هیچ‌کس حمایت نکرد. ستار صید دیگر تمام شد و باید دنبال کار بگردم تا حقوق و بیمه داشته باشد.» او حساسی بابت جا ماندن از المپیک زمستانی ندارد. «من سالم هستم و هیچ علائمی ندارم، فقط کمی درد دارم. یکی از ورزشکاران که ورودی و حتی اجازه خروج نداشت، فدراسیون برایش همه کار کرد و به همه در ایران و خارج نامه زد تا

■ سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰  
 ■ سال بیست و هشتم  
 ■ شماره ۷۸۳۹



و بس.» فدراسیون بعد از مثبت شدن تست سید ستار صید، دست به کار شده تا اسکی باز جدیدی را جایگزین او کند. او به این تصمیم فدراسیون هم انتقاد دارد: «دوره آمیکرون ۵ روز است، نمی‌دانم چرا فدراسیون با ردیف کردن نام ۴ اسکی باز می‌خواهد یکی را جایگزین من کند، در حالی که تا مسابقه ۱۰ روز مانده و از طرفی نفر دوم اسکی صحرانوردی رکوردش ۴ دقیقه از من بیشتر است. حتی با عبدی افتخاری در کمیته ملی المپیک صحبت کردم و او هم گفت که باید فدراسیون صبر می‌کرد.»

برخلاف شایعاتی که از احتمال بازگشت کاپیتان به تیم ملی والیبالیست‌ها حکایت دارد

## لژیونر معروف، دعوت نمی‌شود

فدراسیون به توافق رسید. او یکشنبه برای پشت‌سر گذاشتن تست پزشکی در باشگاه ترکیه‌ای آفتابی شد. سایت رسمی باشگاه فدراسیون هم در صفحه اینستاگرامش با تعجب از پاسور سابق تیم ملی والیبالیست‌ها نوشت: «تیم والیبالیست‌های جهان است به خدمت گرفت. سعید معروف بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴ در باشگاه‌های مختلف ایران و در فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ در زینت‌کازان یکی از قوی‌ترین تیم‌های روسیه، بازی کرد. ملی‌پوش والیبالیست سابق حضور و بازی در لیگ والیبالیست‌ها هم دارد و در فصل ۲۰۲۱-۲۰۱۹ برای بایک موتور یکن بازی کرد و بهترین پاسور لیگ چین شد. باید اعتراف کرد معروف نقش بسزایی در قرار گرفتن والیبالیست‌ها در جمع بهترین‌های جهان داشت و ما از این موضوع خوشحالیم. حضور معروف در کشورمان را خوشامد می‌گوییم و برای او آرزوی موفقیت داریم.» کاپیتان سابق تیم ملی والیبالیست‌ها با نزدیکی به ایران، برای بعضی‌ها شائبه برگشت دوباره به تیم ملی را به وجود آورده و حتی بعضی از منابع رسمی خبری مدعی شدند که فدراسیون برای برگشت معروف ریزنی کرده و منتظر جواب است. در این بین بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبالیست‌ها هم تأکید کرده بود: «معروف خداحافظی کرده و خبری از حضور او در تیم ملی نیست.» دیروز در این خصوص به خبرنگار «ایران» گفت: «ما هنوز بازیکنی را دعوت نکرده‌ایم که بخواهیم از فرد خاصی صحبت کنیم. قرار است بعد از لیگ برتر فهرست اردویشان را اعلام کنیم.» سال آینده تیم ملی والیبالیست‌ها لیگ ملت‌ها، قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی را دارد که خیلی‌ها گمانه‌زنی کرده‌اند به خاطر سال شلوغ تیم ملی، دوباره پای سعید معروف به تیم باز شود.

**مهری رنجبر/** بازگشت سعید معروف به تیم ملی والیبالیست‌ها به یکی از سوزهای جذاب این روزهای رسانه‌ها تبدیل شده است. این پاسور نابغه که بعد از المپیک توکیو با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش، رسماً از تیم ملی خداحافظی کرد، در توضیح آن نوشته که تصمیمش کاملاً منطقی بود، نه احساسی. در حالی که کمتر کسی چنین موضوعی را باور می‌کرد و حتی صفحه اینستاگرام فدراسیون جهانی والیبالیست‌ها در آن مقطع نوشت: «تصور می‌کردیم سعید معروف تا سال ۲۰۲۲ در رقابت‌های بین‌المللی توپ بزند.»

معروف چند ماه بعد از این ماجرا و وقتی اوضاع را برای بازی در لیگ چین به دلیل کرونا و قوانین سختگیرانه‌ای چون قرنطینه ۲۸ روزه سخت دید، برای اینکه از والیبالیست‌ها شریک دور نماند، ترجیح داد لیگ ترکیه را برای ادامه والیبالیست‌ها انتخاب کند و در این راستا با باشگاه

شایعه عجیب درباره دستکاری تست کرونا بازیکنان در بسکتبال

**کرونا در لیگ برتر بله، تیم ملی نه!**

**پریسا غفاری/** رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال به بهانه مثبت شدن تست کرونا بازیکنان تیم‌های حاضر به تعویق افتاد. این اتفاق در حالی رخ داد که بر اساس شنیده‌ها آزمایش بعضی بازیکنان فیک بوده و به بهانه مثبت شدن آنها دو تست، بقیه را کرونایی اعلام کرده‌اند. ضمن اینکه تیم‌ها باید در آزمایشگاه معرفی شده از سوی فدراسیون تست‌ها را انجام می‌دادند که این‌کار انجام نشده و صحت ماجرا زیر سؤال رفته است.

حتی گفته می‌شود که هدف تعدادی از تیم‌ها منتفی شدن برگزاری دور دوم مسابقات بوده تا بدین ترتیب امتیازات تغییر و براساس دور رفت محاسبه شود تا مجبور نباشند با تیم‌های بالای جدول مصاف دهند. از سویی برخی معتقدند که فدراسیون با تعدادی از این افراد



با ملاحظه بیشتری برخورد می‌کند؛ آنهایی که رفت و آمد زیادی به ساختمان فدراسیون دارند و به نوعی افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی هم نصیب‌شان شده است.

نکته جالب‌تر اینکه طبق اعلام فدراسیون قرار است فهرست تیم ملی فردا اعلام و بازیکنان از شنبه ۱۶ بهمن در تمرینات حاضر شوند چرا که شاگردان مصطفی هاشمی باید روزهای پنجم و هشتم اسفندماه مقابل تیم‌های قزاقستان و سوریه در پنجمه دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ به میدان بروند. تمرینات تیم ملی بسکتبال در شرایطی آغاز می‌شود که با تصمیم مسئولان فدراسیون، پس از ابتلای چند بازیکن از تیم‌های مهرام، نفت آبادان، آویژه صنعت پارسی مشهد و مشکوک بودن بازیکنان تیم اکسون در نهایت قرار شده مرحله دوم مقدماتی را لغو و به زمان دیگری موکول کنند. حال سؤالی مطرح می‌شود مبنی بر اینکه چطور بازیکنانی چون محمد جمشیدی، آرن داوودی و سعید داوریانه که مبتلا به کرونا شده‌اند در اردوی تیم ملی باید شرکت کنند! به نظر می‌رسد نام «تیم ملی» مصونیت ایجاد می‌کند اما باشگاه‌ها به راحتی درگیر کرونا می‌شوند!

این دوگانگی در تصمیم‌گیری کادرفنی تیم ملی و کمیته مسابقات، تنها به فضای غبار آلود و شکل‌گیری شایعات کمک می‌کند و اتفاق مثبت و خوبی به همراه نخواهد داشت.

# ۱۹

**صالحی امیری؛ مصمم هشتم انتخابات زودتر برگزار شود**

سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، برگزاری انتخابات در اولین فرصت را به صلاح این کمیته می‌داند. او دیروز بعد از بازدید از اردوی قایقرانان و کمانداران در جمع خبرنگاران گفت: «من مصمم بوده و هشتم انتخابات هر چه زودتر برگزار شود. به صلاح کمیته ملی المپیک و رئیس کمیته این است انتخابات در اولین فرصت برگزار شود. ما با سه رویداد در سال ۱۴۰۱ رویه رو هستیم و باید تکلیف رئیس روشن باشد تا بتواند برنامه‌ریزی‌ها را انجام دهد. تنها مانع آیین نامه نحوه برگزاری انتخابات است. جلسات فوق‌العاده برای تصویب آیین‌نامه گذاشتیم که نیمی از آن روز گذشته انجام شد و بقیه در هفته آتی انجام می‌شود. ۱۷ اسفند مجمع سالیانه برای تصویب آیین‌نامه داریم و برای کمیته بین‌المللی می‌فرستیم. من شخصاً پیگیری می‌کنم تا زودتر به تأیید کمیته بین‌المللی برسد و یک ماه بعد از تأیید IOC انتخابات را برگزار می‌کنیم.»

رئیس کمیته ملی المپیک البته حالا پیگیر بوجه‌ها برای ۳ رویداد سال آینده است: «نمی‌توان دستگاه ستادی را بی ثبات نگه داشت و باید رئیس مشخص باشد تا برای سه رویداد سال آینده برنامه‌ریزی کرد. دیروز با نمایندگان مجلس و قبلاً با نمایندگان سازمان برنامه‌ریزی بوجه جلسه داشتم و پیگیر منابع بوجه و ارزی در این سه رویداد هستم. برآورد ما این است که این سه رویداد ۱۸۰ میلیارد تومان هزینه دارد که ۴ میلیون یورو آن ارز است. من بیش از همه پیگیر برگزاری انتخابات در اولین فرصت ممکن هستم و این تعهد را داشته و دارم که کمیته ملی المپیک به ثبات مدیریتی برسد.»

**سومی نقتیان در نخستین محک زمستانی**

حسن نقتیان رکورد دارماده ۶۰ متر داخل سالن دو و میدانی، در نخستین محک قبل از قهرمانی جهان، نفر سوم رقابت‌های بین‌المللی فرانسه شد. دوندۀ سرعتی که برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان داخل سالن صربستان چند روزی است به فرانسه رفته تا تمریناتش را آنجا زیر نظر اوتانتان گای انجام دهد. رقابت‌های بین‌المللی فرانسه اولین محکش بود که با ثبت رکورد ۶ ثانیه و ۷۶ صدم ثانیه سوم شد. مسابقات دو و میدانی داخل سالن قهرمانی جهان ۲۷ تا ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰ به میزبانی شهر بلگراد صربستان برگزار می‌شود.

**داوودی برای هانگژو آماده می‌شود**

علی داوودی، دارنده مدال نقره رقابت‌های وزنه‌برداری بازی‌های المپیک توکیو تمرینات خود را آغاز کرد. ملی‌پوش فوق‌سنگین که پس از بازگشت از توکیو دیگر در هیچ رقابتی شرکت نکرده است با انتشار کلیپی از آغاز تمریناتش خبر داد. او که به علت خستگی و انجام دوره ریکاوری از شرکت در اردوهای تیم ملی برای شرکت در رقابت‌های جهانی ازبکستان امتناع کرده بود، اکنون خود را برای بازی‌های آسیایی هانگژو آماده می‌کند. داوودی به همراه علیرضا یوسفی، آیت شریفی و محسن دادرس چهار وزنه‌بردار فوق سنگین کشورمان هستند که بزودی به اردو دعوت می‌شوند.

**لیگ برتر بسکتبال بانوان در نیمه‌نهایی**

برنامه مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال بانوان اعلام شد. تیم‌های شیمیدر قم، پالایش نفت آبادان، اکسون تهران و گروه بهمن تهران به این مرحله صعود کرده‌اند که در چهار دور مسابقه می‌دهند و در صورت نیاز دور پنجم مسابقات این مرحله ۲۴ بهمن برگزار می‌شود. طبق برنامه در روز ۱۳ بهمن شیمیدر قم با پالایش نفت آبادان بازی می‌کند. اکسون هم به مصاف گروه بهمن می‌رود. دیدارهای بعدی روزهای ۱۵، ۲۰، ۲۲ بهمن ماه برگزار می‌شود.

نخودی؛ در کشتی دوستانه استرس وجود ندارد بلکه هیجان دارم

**طلسم باخت‌ها به جوردن باروز را می‌شکنم**

محمد نخودی نایب قهرمان کشتی آزاد جهان در وزن ۷۴ کیلوگرم رقابت‌های جهانی اسلو مقابل جردن باروز کشتی‌گیر مطرح آمریکایی مغلوب شد تا به مدال نقره نرسد. او با توجه به مسابقه دوستانه تیم‌های ملی ایران و آمریکا که قرار است روز ۲۳ بهمن ماه در نگراس برگزار شود، از هیجان خود برای رویارویی دوباره با باروز آمریکایی می‌گوید: «او کشتی‌گیر بزرگی است که چندین مدال المپیک و جهانی را در کارنامه‌اش دارد. بسیار با تجربه است و دوست دارم دوباره با او کشتی بگیرم.» خیلی از کارشناسان کشتی با توجه به عملکرد خوب محمد نخودی در مرحله مقدماتی مسابقات جهانی اسلو احتمال می‌دادند او اولین کشتی‌گیر ایرانی باشد که جردن باروز را شکست می‌دهد، اما او در فینال جهانی مغلوب حریف عنوان دارش شد: «بندم در نروژ سرحال بود، ولی وقتی در فینال به باروز خودم زورم به او نرسید و آن چیزی را که



برای آن مبارزه تمرین کرده بودم، نتوانستم اجرا کنم، ولی روی فای او کار کرده‌ام و مطمئنم این بار شکستش می‌دهم.» او در ادامه تأکید می‌کند: «فیلم کشتی‌های جوردن باروز را نه تنها یک‌بار بلکه چندین بار دیده‌ام و با کادرفنی هم در مورد آن صحبت کرده‌ام. بنابراین از آنجا که این بازی دوستانه است و استرس کسب مدال و جایگاه تیم ملی در میان نیست برای کشتی گرفتن استرسی ندارم. بلکه با هیجان زیاد منتظر این رویارویی روی تشک هستم.» این کشتی‌گیر ۲۱ ساله مازندرانی امیدوار است باروز را این بار شکست دهد تا اولین کشتی‌گیر ایرانی باشد که قهرمان جهان را شکست می‌دهد: «امیدوارم که اینطور باشد. تاکنون ۱۲ بار کشتی‌گیران ایرانی مغلوب او شده‌اند، آن‌ها! الله که من طلسم این باخت‌ها را می‌شکنم.» اما نخودی از عدم تمایش برای تغییر وزن خود صحبت می‌کند: «سقف آرزوی هر ورزشکاری کسب مدال طلای المپیک است. من برای رسیدن به این مهم تلاش خواهم کرد، اما فعلاً فقط به همین وزن ۷۹ کیلوگرم می‌کنم. اکنون هم در اردو تمرین می‌کنم و بدن‌هایمان رفته رفته سرحال‌تر می‌شود. البته آمادگی ۱۰۰ درصد که نیاز نیست، ولی به حدی هست که برای تک کشتی لازم است.»

اما بهروز عطایی سال برتر فایک والیبالیست طبیعی می‌داند و خیلی راحت آب پاکی را روی دست همه می‌ریزد: «والیبالیست ورزش شلوغی است، چرا که نگاه فدراسیون جهانی به تیم‌های ملی است تا باشگاهی. به همین دلیل ما یک‌سال لیگ ملت‌ها، جام قهرمانان قاره‌ها، یک‌سال قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا را داریم. هر دو سال یک بار کنتر لیگ ملت‌ها، بازی‌های آسیایی هم داریم. در واقع والیبالیست هیچ وقت سال خلوتی نداشته است. سال آینده هم همین است و ما هم با همان برنامه و هدف جلو می‌رویم.» حتی مصدومیت جواد کریمی پاسور تیم ملی و جراحی‌اش هم باعث نشده تا سرمربی تیم ملی به برگشت معروف فکر کند: «جواد بعد از جراحی باید پایش ۴ تا ۶ هفته در آتل بماند و از اواسط فروردین ماه می‌تواند تمرین را شروع کند. مگر اینکه اتفاقات عجیب و غریبی بیفتد. حتی می‌کنم آخر اسفندماه آتل پایش را که در آورده، از دو ماه و نیم بعد هم با تیم تمرین کند و از این نظر مشکلی نیست. بقیه ملی‌پوشان مصدوم هم بجز میثم صالحی شک نکنید به تیم می‌رسند. علی‌اصغر مجرد که از وقتی مصدوم شد و جراحی کرد ۹ ماه طول درمان دارد که به احتمال زیاد به لیگ ملت‌ها می‌رسد. حضور میثم صالحی در لیگ ملت‌ها ۵۰-۵۰ است و شاید بعضی بازی‌ها به زمین برود.» البته امیر خوش‌خبر سرپرست سابق تیم ملی والیبالیست که ارتباط نزدیکی با سعید معروف دارد، حضور پاسور سابق تیم ملی در فدراسیون را زمینه برگشت او به تیم ملی نمی‌داند: «تا به حال فدراسیون هیچ واکنشی برای برگشت سعید به تیم ملی نداشته و بنابراین بعید می‌دانم او به تیم ملی برگردد.» با تمام این اوصاف و کنار هم قرار دادن تکه‌های پازل، برگشت پاسور پنجه طلای والیبالیست به تیم ملی خیلی بعید به نظر می‌رسد.

کف دستشان می‌گیرند: «کوهنوردان با این حقیقت کنار آمده‌اند که رفتن به قله‌ها ممکن است برگشتی نداشته باشد. البته کوهنوردی صحیح این است که ریسک را به حداقل برسانی. ما سعی و خطاهای زیادی را قبل از صعود، در ایران تجربه می‌کنیم و با تجربه‌ای که به دست می‌آوریم جانمان را کف دستمان می‌گذاریم و به دل قله‌ها می‌زنیم.» محمودی‌فر تأکید کرد مسئولان برای صعود به این قله از او حمایت نداشتند: «قبل از اجرای برنامه هیچ‌کس از من حمایت نکرد. البته در شهر خودم مشهد، زحماتش رئیس هیأت کوهنوردی استان خراسان، من را برده‌اند کرده و همین‌ها هم حواسش به من بود. من از طرف فدراسیون حمایتی ندیدم. بعد از صعود که آب از آسیاب افتاد، تازه ریسک آمد که من وجود دارم. ورزش ما ریسک‌اندوز و زنده ماندنمان ۵۰-۵۰ و مسئولان به‌خاطر اینکه مسئولیتی گردنشان نیفتد حمایتی نمی‌کنند. صعود من به ماناسلو محال است اما هنوز معلوم نیست که پاداش طلای من را می‌دهند یا خیر.»

رسیدم و اینقدر حس و حال خوبی داشتم که سرما و ورزش تند باد روی صورتم را احساس نمی‌کردم.»

کوهنورد ایرانی در ادامه از صعود با لباس‌هایی اجاره‌ای خبر داد: «کوهنوردی ورزشی گران است و تجهیزاتی که برای رسیدن به ارتفاع نیاز داریم هزینه‌براست. من قبل از صعود به ماناسلو تا جایی که مالی بودم تا بتوانم این صعود را انجام داده و به آرزویم برسم.» او معتقد است کوهنوردان جانشان را

**اهواز، میزبان همه مدعیان کشتی فرنگی در جام تختی**

چهل و دومین دوره مسابقات بین‌المللی کشتی فرنگی جام جهان پهلوان تختی و مرحله سوم چرخه انتخابی تیم ملی روزهای ۶-۳ اسفندماه به میزبانی اهواز برگزار می‌شود.

برای شرکت در این رقابت به ۱۰۴ فرنگی‌کار بزرگسال و ۱۴ نفر از کشتی‌گیران برتر، مدعی و منتخب مسابقات قهرمانی کشور جوانان، مجوز حضور داده شده تا همه مدعیان دوینده تیم ملی، بخت و شانس خودشان را برای رسیدن به تیم‌های ملی اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا (مغولستان) قهرمانی جهان (صربستان)

فریده شجاعی خیر استعفای خود از نایب

رئیس زنان فدراسیون بسکتبال را تأیید کرد. او به ایرنا گفت: «دیگر نمی‌توانم برای بسکتبال تیم‌های خانم کاری انجام دهم و ترجیح می‌دهم در این فدراسیون حضور نداشته باشم. هر چند سرپرست فدراسیون فرد خوبی است اما من دیگر اختیاراتی ندارم و بهتر است که در فدراسیون نباشم.» گفتنی است فریده شجاعی ۲۹ بهمن ۹۶ نایب رئیس زنان فدراسیون بسکتبال شد.

**استعفای شجاعی از نایب رئیسی فدراسیون بسکتبال**